
Instellingsbesluit Cameratoezicht Capelsebrug

De burgemeester van Capelle aan den IJssel;

 

gelet op:

• artikel 151c van de Gemeentewet op basis waarvan de gemeenteraad bij verordening de burge-

meester de bevoegdheid kan verlenen om te besluiten tot plaatsing van vaste camera's voor een

bepaalde duur ten behoeve van het toezicht op een openbare plaats;

• artikel 2:77 van de Algemene Plaatselijke Verordening 2013, waarin de gemeenteraad de burge-

meester de bevoegdheid heeft verleend om te kunnen besluiten tot plaatsing van vaste camera’s

voor een bepaalde duur ten behoeve van het toezicht op een openbare plaats;

• het beleidskader ‘gemeentelijk cameratoezicht in de regionale eenheid Rotterdam’ vastgesteld

op 26 maart 2014;

• het projectplan ‘cameratoezicht Capelsebrug’, zoals door de burgemeester vastgesteld op 23 april

2013;

• de gemeentelijk nota ‘cameratoezicht Capelsebrug, evaluatie stand alone cameratoezicht 2015-

2018;

• het collegevoorstel onder documentnummer 175101 met het voornemen tot plaatsing van 14

vaste camera’s bij metrostation Capelsebrug;

overwegende dat:

• Capelsebrug een belangrijk OV-knooppunt is voor reizigers tussen de Krimpenerwaard naar Rot-

terdam of Capelle aan den IJssel, alsmede een knooppunt in het metronetwerk van Rotterdam

en omgeving en dat veel bezoekers/reizigers dagelijks het metrostation passeren;

• dat er rondom Capelsebrug een onbewaakt P + R-terrein transferium Capelsebrug en een

vrachtwagenparkeerplaats zijn gevestigd waar veel inbraak- en diefstalgevoelige objecten aanwezig

zijn in de vorm van vrachtauto’s, personenauto’s en fietsen, die vaak de gehele dag onbeheerd

geparkeerd zijn;

• de huidige stabiele veiligheidssituatie volgens de veiligheidspartners mede het gevolg is van het

structurele toezicht door toezichthouders en het aanwezige cameratoezicht in de afgelopen jaren;

• het instellen van cameratoezicht een noodzakelijke aanvulling is op de reeds genomen maatregelen

om de veiligheid te verbeteren zoals het toezicht van de handhavers en de inzet van de politie;

• cameratoezicht kan bijdragen aan het handhaven van de openbare orde en veiligheid op de Ca-

pelsebrug en directe omgeving en het verhogen van de veiligheidsbeleving van bezoekers;

• cameratoezicht kan bijdragen aan de verbetering van de effectiviteit van het optreden van politie,

gemeentelijke toezichthouders en justitie;

besluit:

tot plaatsing van vaste camera's op de Capelsebrug en omgeving van 1 mei 2020 tot 1 mei 2023.

 

Capelle aan den IJssel, 21 april 2020.

De burgemeester,

mr. P. Oskam

Nr. 125663

GEMEENTEBLAD 18 mei

2020

Officiële uitgave van de gemeente Capelle aan den IJssel

Gemeenteblad 2020 nr. 125663 18 mei 20201

http://nl.wikipedia.org/wiki/Krimpenerwaard


Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit binnen zes weken na de datum van verzending ervan een

bezwaarschrift indienen bij de burgemeester. Dit bezwaarschrift moet ondertekend zijn en bevat ten-

minste de gronden van het bezwaar: de naam en het adres van de indiener, de dagtekening en een

omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar zich richt. Het is wenselijk een kopie van dit besluit

mee te zenden. Het bezwaarschrift moet worden gezonden naar: de burgemeester van Capelle aan den

IJssel, Postbus 70, 2900 AB Capelle aan den IJssel.

Gemeenteblad 2020 nr. 125663 18 mei 20202


